

Święto Frankofonii w GUMed

Catherine i Gabriel Meusy ze szwajcarskiego Delémont (kanton Jura) byli gośćmi Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych GUMed. W związku ze Świętem Frankofonii zaprezentowali szwajcarski system państwowy oparty na tzw. bezpośredniej demokracji, a także bardzo zróżnicowany system zdrowotny.

Duże zainteresowanie uczestników spotkania wzbudziły zagadnienia związane ze studiami medycznymi i polityką zdrowotną Szwajcarii. Chętni mieli okazję spróbować szwajcarskich przysmaków z serem – fondue czy raclette oraz szwajcarskiej czekolady.

Konferencja i spotkanie ze studentami, podczas którego królowała oczywiście język francuski, upłynęło w miłej i przyjaznej atmosferze. Tego typu wydarzenia są bardzo istotne w pogłębianiu bezpośrednich kontaktów, odkrywaniu nowych horyzontów i przede wszystkim w praktyce językowej.

Serdecznie dziękuję kierownik Studium dr Annie Kuciejczyk za wsparcie i zaszczytowanie nas swoją obecnością. Dziękuję Uczelni za przygotowanie upominków dla gości oraz wszystkim osobom, które pomogły w organizacji wydarzenia i zaszczyliły nas swoją obecnością. Serdeczne podziękowania kieruję też do studentów, którzy włączyli się aktywnie w Święto Frankofonii.

mgr Bożena Jakimczyk,
Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych

Frankofonia w najszerszym znaczeniu to wspólnota ludzi porozumiewających się językiem francuskim na świecie. To chęć podejmowania działań mających na celu odkrywanie i promowanie różnorodności kultur i wielopłaszczyznową współpracę w języku francuskim.



Goście z Konga w Uczelni



Siedmioro uczestników rocznego kursu przygotowawczego w Studium Języka Polskiego dla Cudzoziemców w Łodzi z Konga z opiekunem odwiedziło Gdański Uniwersytet Medyczny. Zobaczyli m.in. Centrum Medycyny Inwazyjnej, Atheneum Gedanense Novum, kampus, Wydział Farmaceutyczny oraz zapoznali się z prezentacją dotyczącą postępowania rekrutacyjnego. Goście GUMed przygotowują się do podjęcia studiów w języku polskim w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. ■

Rozmawiali o seksualności w GUMed

Druga edycja *Seksualiów* organizowana przez członków Oddziału Gdańsk Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów Medycyny IFMSA-Poland odbyła się 29 marca br. w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. Wydarzenie miało na celu przybliżenie studentom zagadnienia związane z seksuologią. Lek. Agata Leśnicka poprowadziła prelekcję pt. *Zaburzenia seksualne u osób z zaburzeniami psychicznymi*. Następnie gość specjalny *Seksualiów* prof. Zbigniew Izdebski opowiedział o historii seksuologii w Polsce oraz zaprezentował wyniki swojego najnowszego raportu na temat zdrowia seksualnego Polaków. Na wykładach pojawiło się wielu studentów nie tylko Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, ale także Uniwersytetu SWPS i Uniwersytetu Gdańskiego.

Drugiego dnia prof. Izdebski przeprowadził warsztaty dla kilkunastu studentów na temat rozmowy o życiu seksualnym z pacjentem. Kolejna edycja planowana jest na jesień 2017 r. ■

